
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/11/2025 às 11:26:17 Diana Coeli de araújo Vital
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 79678/25.

Jurisdicionado: Tribunal de Justiça
Número da Licitação: 00005/2025
Data de Publicação: 18/06/2025
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 08/10/2025
Modalidade: Concorrência (Lei Nº 14.133/2021)
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Número do Processo Administrativo: 006972-14.2025.8.15
Valor Estimado: R$ 2.637.315,69
Valor: R$ 2.104.577,92
Fontes de Recursos: Recursos Vinculados a Fundos (759).
Objeto: Contratação dos serviços de reforma do Complexo Judiciário Promotor Genival de Q. Torreão, comarca de
SERRA BRANCA-PB, englobando intervenções nas áreas de instalações elétrica, estrutural, climatização, coberta,
dentre outras, conforme detalhado na planilha orçamentária, especificações técnicas e demais documentação que
acompanha o Termo de Referência, anexo do edital

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 2.637.051,95
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ar Vertical Engenharia Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.708.614/0001-16
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 2.162.598,86
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JL ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.687.221/0001-36
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 2.505.449,90
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MOC SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 01.088.740/0001-94
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 2.452.703,59
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Emerson Alexandre C da Silva
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.044.354/0001-80
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 2.610.942,53
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): B3m Construtora Eireli
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.343.319/0001-76
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 2.610.942,53
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA ME
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.620.895/0001-60
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 2.320.837,80
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): J. R. Ribeiro Barros & Cia Ltda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.866.317/0001-17
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 2.637.051,95
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Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Valoriza Construtora E Incorporadora Ltda
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.450.061/0001-38
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 2.531.823,06
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rm Construcao Ltda
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.695.850/0001-52
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 2.373.584,12
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MULTI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.298.792/0001-30
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 2.637.051,95
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Stagliorio Engenharia Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.108.779/0001-85
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 2.637.051,98
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Construpav Empreendimentos Ltda
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.251.160/0001-74
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 2.505.449,90
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Consel Construtora Eldorado Ltda
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.957.533/0001-79
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 2.320.837,80
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Construtora Idenge Eireli
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.252.816/0001-04
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 2.620.700,60
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dias Servicos de Edificacoes Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.381.430/0001-54
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 2.531.823,06
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GASA ENGENHARIA LTDA
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.914.131/0001-23
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 2.610.942,53
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Fathy Arquitetura E Construcoes Ltda
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.027.866/0001-63
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 2.558.196,21
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 17.263.504 Jose Roberto Marques da Silva Timoteo
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.263.504/0001-05
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 2.610.942,53
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Obraplan Empresa de Limpeza e Serviços Urbanos Ltda-ME
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.764.981/0001-37
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 2.637.051,95
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Paim Construtora Ltda
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.871.754/0001-50
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 2.610.942,53
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Renovar Construcoes E Servicos Ltda
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.910.105/0001-06
Proposta 21 - Situação: Perdedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 2.104.577,92
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Planeng Engenharia Ltda - Me
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.700.986/0001-69
Proposta 22 - Situação: Vencedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 2.479.076,74
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Un Engenharia Ltda
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.393.324/0001-63
Proposta 23 - Situação: Perdedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 2.505.449,90
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): L2 Arquitetura, Construcoes E Servicos Ltda
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.185.558/0001-03
Proposta 24 - Situação: Perdedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 2.637.051,95
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Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Eccl - Empreendimentos E Construcao Civil Ltda
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.145.787/0001-30
Proposta 25 - Situação: Perdedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 2.426.330,43
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONSTRUTORA BETAGAMA ENGENHARIA LTDA
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.482.689/0001-10
Proposta 26 - Situação: Perdedora
Proposta 27 - Valor da Proposta: R$ 2.340.617,67
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.050.310/0001-00
Proposta 27 - Situação: Perdedora
Proposta 28 - Valor da Proposta: R$ 2.510.197,07
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Abart Engenharia E Execucao Ltda
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 38.198.860/0001-54
Proposta 28 - Situação: Perdedora
Proposta 29 - Valor da Proposta: R$ 2.597.755,95
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): M&c Brandao Ltda
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.786.130/0001-60
Proposta 29 - Situação: Perdedora
Proposta 30 - Valor da Proposta: R$ 2.241.718,33
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mustaf E Said Ltda
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.935.136/0001-03
Proposta 30 - Situação: Perdedora
Proposta 31 - Valor da Proposta: R$ 2.497.801,69
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Infinity Engenharia E Construtora Ltda
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.517.755/0001-17
Proposta 31 - Situação: Perdedora
Proposta 32 - Valor da Proposta: R$ 2.320.837,80
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Inovar Construcoes E Servicos de Edificios Ltda
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.967.822/0001-32
Proposta 32 - Situação: Perdedora
Proposta 33 - Valor da Proposta: R$ 2.531.823,06
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): E. O. S. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.852.068/0001-64
Proposta 33 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Anexo - 2 especificacoes tecnicas compressed 11 20 Sim 82baa9ebe36c6b0c822fb3a843f806b6

Anexo - 2 especificacoes tecnicas compressed 21 30 Sim d91d8033d8d8cf514c37d93e30941983

Anexo - 2 especificacoes tecnicas compressed 31 40 Sim 09de5b83659ac2738d3ecc2b7b2dc0d7

Anexo - 2 especificacoes tecnicas compressed 41 54 Sim 529c172ab70763ba67bb1ac353c499a0

Anteprojeto, Projeto básico ou Termo de Referência (Especificações
Técnicas)

Sim 1db7a9833b2f49e4811d6c4805a24b07

Análise jurídica da contratação Sim a6988534a2bc4b41298334c68f473f6e

Atas de todas as sessões Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Declaração de atendimento da Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com
Deficiência.

Sim 5eb73766978746313ec68fcfa1059a7d

Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s) vencedor(es) Sim b4128623b21c23c2f3e196f520fb2346

Edital Sim 9f13bc7fd9746e61dd5ef987e065f14f

Estudo Técnico Preliminar Sim 2e017fb604dad0b7bd966716332632a1

Formalização de demanda Sim 05097c84a38a8486e59956a1d703e225

Homologação e Adjudicação da licitação Sim 22e49150050b47ab7e45ea550e5bff27

Matriz de riscos Sim 5c1233fd5b181c61cde92b25b29aa6bf

Orçamento estimado da contratação Sim 58ca0eba51b6ee830f5412f4b2da4291

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Sim 34c8fc92e8a87d156d53867ac3f0b0a2

Portaria do Agente de Contratação ou da Comissão de Contratação Sim fd1d8ffab9bba2047dee596242f7acc7

Previsão Orçamentária Sim b4cd8017d9ff2330de6a07fbd6ecd82e
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AutenticaçãoInformado?Documento

Projeto básico ou Anteprojeto, conforme o caso. (Projetos técnicos das
obras e serviços de engenharia). 

Sim bc6f4c62e6b9f7c2046af6ad89c5a3a0

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Ar Vertical Engenharia Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 10 - Proposta e Anexos - MULTI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Stagliorio Engenharia Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Construpav Empreendimentos Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Consel Construtora Eldorado Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 14 - Proposta e Anexos - Construtora Idenge Eireli Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Dias Servicos de Edificacoes Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 16 - Proposta e Anexos - GASA ENGENHARIA LTDA Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Fathy Arquitetura E Construcoes Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 18 - Proposta e Anexos - 17.263.504 Jose Roberto Marques da
Silva Timoteo

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 19 - Proposta e Anexos - Obraplan Empresa de Limpeza e
Serviços Urbanos Ltda-ME

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 2 - Proposta e Anexos - JL ENGENHARIA E MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 20 - Proposta e Anexos - Paim Construtora Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 21 - Proposta e Anexos - Renovar Construcoes E Servicos Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 22 - Proposta e Anexos - Planeng Engenharia Ltda - Me Sim a1ff53136454d7fb4ff8d81288e59c5d

Proposta 23 - Proposta e Anexos - Un Engenharia Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 24 - Proposta e Anexos - L2 Arquitetura, Construcoes E
Servicos Ltda

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 25 - Proposta e Anexos - Eccl - Empreendimentos E Construcao
Civil Ltda

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 26 - Proposta e Anexos - CONSTRUTORA BETAGAMA
ENGENHARIA LTDA

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 27 - Proposta e Anexos - TORRE CONSTRUÇÃO E
CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 28 - Proposta e Anexos - Abart Engenharia E Execucao Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 29 - Proposta e Anexos - M&c Brandao Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 3 - Proposta e Anexos - MOC SERVICOS DE CONSTRUCOES
EIRELI

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 30 - Proposta e Anexos - Mustaf E Said Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 31 - Proposta e Anexos - Infinity Engenharia E Construtora Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 32 - Proposta e Anexos - Inovar Construcoes E Servicos de
Edificios Ltda

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 33 - Proposta e Anexos - E. O. S. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Emerson Alexandre C da Silva Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 5 - Proposta e Anexos - B3m Construtora Eireli Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 6 - Proposta e Anexos - ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA
ME

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 7 - Proposta e Anexos - J. R. Ribeiro Barros & Cia Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Valoriza Construtora E Incorporadora
Ltda

Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Rm Construcao Ltda Sim 8747d2e5f5dfa449bcd775163119ef71

Publicidade do Edital Sim 32f28603f871754e8010d055a7d62cf5
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João Pessoa, 08 de Novembro de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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